SegundaFeira, 05 de Junho de 2023  Edição nº 420

SegundaFeira

05 de Junho de 2023

Edição nº 420

DECRETO Nº 285, DE 05 DE JUNHO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS QUE

COMPORÃO O CONSELHO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL – CMDS DE

TANHAÇU, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANHAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais que lhes confere a legislação em vigor, Decreta:

CONSIDERANDO a Lei Municipal 477/2021;

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes membros Titulares e respectivos Suplentes do

CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL – CMDS, do

Município de Tanhaçu, Estado da Bahia, na forma que segue:

1. REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

1.1. PREFEITURA MUNICIPAL:

TITULAR: José Wanderley Amorim Chaves, CPF: 072.223.605-06;

SUPLENTE: Gustavo Freitas Bastos Da Silva, CPF: 049.832.255-21;

1.2. REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO:

TITULAR: Miguel Silva Aguiar, CPF: 749.151.185-68;

SUPLENTE: Luis Henrique De Jesus Mascarenhas, CPF: 091.735.835-02;

1.3. REPRESENTANTES DO SETAF – SERVIÇO TERRITORIAL DE APOIO A

AGRICULTURA FAMILIAR

TITULAR: Saad Miranda Dos Santos, CPF: 015.263.515-79;

SUPLENTE: Aurelício Santana Santos, CPF: 460.031.935-49;

4. REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

4.1. SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E

AGRICULTORES FAMILIARES:

TITULAR: Marcionílio Carlos De Jesus, CPF: 331.666.765-20;

SUPLENTE: Emerson Souza Oliveira, CPF: 000.745.205-55;

SegundaFeira

05 de Junho de 2023

Edição nº 420

4.2 REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES

RURAIS DE OURIVES:

TITULAR: Osvaldo Cardoso De Araújo, CPF: 312.829.975-72;

SUPLENTE: Luis Fernando Rocha Correia, CPF: 886.373.875-00;

4.3 REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DOS

POVOADOS DE TAMBURIL, CAIÇARA E OLIVERIA:

TITULAR: Eronilde Gomes Da Silva, CPF: 823.995.815-04;

SUPLENTE: Jean Eder Oliveira Silva, CPF: 033.525.195-10;

4.4 REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA

CABEÇA DA ONÇA E REGIÃO:

TITULAR: Agripino Venaldo Brito Silva, CPF: 710.397.165-04;

SUPLENTE: Dilza Rocha, CPF: 013.723.485-65;

4.5 REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DO

MOCÓ:

TITULAR: Antônio José da Silva, CPF: 737.347.135-37;

SUPLENTE: Carisvaldo Antônio da Silva, CPF: 263.549.418-58;

4.6 REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO REMANSECENTE DE QUILOMBO DA

COMUNIDADE DO PASTINHO:

TITULAR: Maria Leoncia dos Santos; CPF: 002.616.475-20;

SUPLENTE: Manoel Raimundo Piris; CPF: 752.231.985-49.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor, na data de sua publicação, revogam-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanhaçu, em 05 de junho de 2023.

JOÃO FRANCISCO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

		2023-06-05T19:10:05-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO